ПРОТОКОЛ № _2___от « 21___»_октября_______________2018_ года
Заседания ШМО гуманитарного цикла
Присутствуют: __6_______________________________________________________________________________________________
Отсутствуют:  ---3
Повестка дня

1._Теоретический семинар « Формы и методы мотивации учащихся_. Обмен опытом работы ____________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________
2._Результаты школьных олимпиад_ учителей гуманитарного цикла.___________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________
3.__Разное___________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________

Вопрос №1. Кто выступил: Руководитель  ШМО Бунакова Н.А.
_______________________________________________________________________________________________________________
Тема сообщения и краткое его содержание Начала семинар с определения  мотивации. Учителя сами пытались дать определение_Напомнила, что мотивация делится на  внутреннюю и внешнюю, попросила учителей привести примеры  внутренней и внещней мотивации.___Позакомила присутствующих с формами и методами мотивации. Заслушали учителей из опыта работы по формированию мотивации.Опытом поделилась Ермолаева Л,И., Никулина Н.Н.___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Вопрос №2. Кто выступил: _Руководитель ШМО Бунакова Н.А.______________________________________________________________________________________
Тема сообщения и краткое его содержание_Руководитель довела до присутствующих результаты школьных олимпиад,  указала предметы, по которым дети набрали более 50 баллов и вышли на муниципальный тур олимпиад.__________________________________________________________________________________________________________

Вопрос №3. Разное Кто выступил  :Руководитель ШМО  ________________________________________________________________________________________________________________

Тема сообщения и краткое его содержание_ Говорила о необходимости принять решение, кому давать открытый урок по мотивации учащихся__Попросила молодых учителей дать в трёхдневный срок сведения о себе  для заполнения состава ШМО________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Решение заседания МО гуманитарного цикла__________________________________________________________________________________________________________1.Использовать знания, полученные на семинаре по теме « Мотивация учащихся» на своих уроках__________________________________________________________________________________________________________
2.__Учителю  истории   Алексею_ Анатольевичу Степаненко дать от учителей ШМО Открытый урок истории по теме « Мотивация учащихся на уроках»
________________________________________________________________________________________________________________
3_Вновь поступившим учителям сдать о  себе сведения в трёхдневный срок._____________________________________________________________________________________________________________

________
____________________________
Председатель МО_____________________Бунакова Н.А.
Секретарь МО_______________ _ ________Ермолаева Л.И.